Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         КАРАР

 от «____»  ________ 2025 г.                     ______

О внесении изменений в Постановление №611 от 07.09.2022 г.

«Об организации и условиях оплаты труда

руководителей и специалистов централизованных

бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров

муниципальных бюджетных и казенных учреждений

(за исключением должностей, отнесенных к должностям

муниципальных служащих) в Пестречинском муниципальном районе»

На основании письма Министерства Финансов  Республики Татарстан №03-

12/2212 от 03.04.2025г. «Об оплате труда руководителей и специалистов

централизованных бухгалтерий, бухгалтеров городских и сельских поселений»,

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан постановляет:

1. Утвердить в новой редакции пункт 2 Положения «Об организации и

условиях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных

бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Муниципальных бюджетных и

казенных учреждений (за исключением должностей, отнесенных к должностям

муниципальных служащих) в Пестречинском муниципальном районе» в части

размеров должностных окладов утвержденного Постановлением

Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан №611 от 07.09.2022 г.  Согласно Приложения.

2. Размер заработной платы работников, устанавливаемый в

соответствии с настоящим постановлением, при сохранении объема

должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же

квалификации, не может быть меньше размера заработной платы,

выплачиваемой им на 30 апреля 2025 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая

2025 года.

4. Председателю финансово-бюджетной палаты Пестречинского

муниципального района  Товкалеву Г. П. обеспечить приведение в соответствие

Документ создан в электронной форме. № 191-п от 09.04.2025. Исполнитель: Товкалев Г.П.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2025 13:25

consultantplus://offline/ref=B07860A7432C0B828660A30CE7EC2E2C25E28F2C53B5EB806A381E7307CD6A5CE6CD302A0E967F4B2086EC623EC711D52137B89E02EBA5D82A4494214AP1P

с настоящим постановлением размеры должностных окладов руководителей и

специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и

бухгалтеров муниципальных бюджетных и казенных учреждений (за

исключением должностей, отнесенных к должностям  муниципальных

служащих) в Пестречинском муниципальном районе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Р.Р.Хасбеева .

Руководитель исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                      И.Р. Давлетханов

Документ создан в электронной форме. № 191-п от 09.04.2025. Исполнитель: Товкалев Г.П.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2025 13:25

Утвержден постановлением

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от  «____» апреля   2025  г. № ____

Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных

бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Муниципальных бюджетных и

казенных учреждений (за исключением должностей, отнесенных к должностям

муниципальных служащих) в Пестречинском муниципальном районе.

Должности

руководителей и

специалистов

муниципальных

учреждений

Должностной оклад, рублей

Централизованная

бухгалтерия,

являющаяся

муниципальным

бюджетным или

казенным

учреждением

Централизованная

бухгалтерия,

являющаяся

структурным

подразделением

муниципального

бюджетного или

казенного учреждения

Обособленная

бухгалтерия

муниципального

бюджетного или

казенного

учреждения

Руководитель

Руководитель

структурного

подразделения

(главный бухгалтер)

37 000 34 600 34 600

Заместитель

руководителя
34 600 32 000 32 000

Начальник отдела

30 500 30 500 30 500

Ведущий бухгалтер

27 800 27 800 27 800

Бухгалтер

26 400 26 400 26 400

Документ создан в электронной форме. № 191-п от 09.04.2025. Исполнитель: Товкалев Г.П.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2025 13:25

Лист согласования к документу № 191-п от 09.04.2025
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 08.04.2025 13:27

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
08.04.2025 - 14:30

-

2 Товкалев Г.П. Согласовано
08.04.2025 - 14:00

-

3 Хасбеев Р.Р. Согласовано
08.04.2025 - 20:11

-

4 Баландина Э.Ф. Согласовано
08.04.2025 - 13:45

-

Тип согласования: последовательное

5 Давлетханов И.Р. Подписано
09.04.2025 - 09:34

-

Документ создан в электронной форме. № 191-п от 09.04.2025. Исполнитель: Товкалев Г.П.
Страница 4 из 4. Страница создана: 09.04.2025 10:44